DIÁRIO OFICIAL Nº 35.229  33Quinta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1215/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
CONSIDERANDO o falecimento do irmão da servidora CLEA MEIRELES DE
MACEDO, ocorrido em 14 de dezembro de 2022, e especialmente o que
dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família
da servidora CLEA MEIRELES DE MACEDO, Id. Funcional nº 57197397/1,
Assistente Social,  lotada  na Coordenação do Núcleo Biopsicossocial,  no
período de 14/12/2022 a 21/12/2022, conforme Certidão de Óbi-
to nº  065656 01 55 2022 4 00464 028 0180263 60.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 14/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 890278
PORTARIA Nº 1216/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
CONSIDERANDO o disposto no art.93, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/2001895.
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratar  de Interesses Particulares (sem remu-
neração) ao  servidor  MICHEL FRANK DA CUNHA HOLANDA, Matrícula
n°    57204704/1,  Enfermeiro Generalista, a contar de 02/01/2023, por
02(dois) anos;
Poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no
interesse do serviço (Art. 93, 1º);
A referida licença não implicará em substituição do servidor, de acordo com
o Art. 3º, do Decreto nº 955/2020, de 12/08/2020, publicado no DOE nº
34.312, de 14/08/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 890285

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022
Processo 2022/575082 - Pregão nº 068/2022 - Aquisição de material téc-
nico para utilização da equipe de fisioterapia.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 068/2022, relativo ao processo em refe-
rência, sendo vencedoras as empresas a seguir e respectivos itens:
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITENS: 09,16, 24, 25, 26, 31 e 33
Valor total R$ 43.740,12
Empresa vencedora: HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPI-
COS EIRELI CNPJ: 07.590.023/0001-42
ITENS: 06, 07,11 e14
Valor total: R$ 59.157,00
Empresa vencedora: CAMILA ALVES SAMPAIO FALCÃO DA SILVA LTDA
CNPJ: 07.986.035/0001-90
ITENS:04, 13, 18 e 19
Valor total: R$ 9.199,50
Empresa vencedora:  L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ORTOPEDICOS LTDA  - CNPJ: 19.785.718/0001-69
ITENS: 01, 23, 28, 29 e 30
Valor total: R$ 5.055,66
Empresa vencedora:  ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI   -
CNPJ: 24.103.721/0001-95
ITEM:15
Valor total: R$ 3.700,00
Empresa vencedora: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA  - CNPJ: 38.408.899/0001-59
ITEM: 12
Valor total: R$ 4.999,98
Empresa vencedora: RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA -
CNPJ: 38.714.672/0001-31
ITENS: 20 e 21
Valor total: R$ 2.000,00
Informamos, ainda, os itens fracassados: 02, 03, 05, 08, 10, 17, 22, 27, 32
Núcleo Permanente de Licitações / FSCMP

Protocolo: 890230
RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022
Processo 2022/474897 - Pregão nº 081/2022 - Contratação de empresa
especializada em seguro predial de propriedade da Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará (Unidade Almir Gabriel, Bloco de apoio técnico-lo-
gístico, subestações de energia e Prédio Centenário)
Tornamos pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 81/2022, relativo ao processo em referência, sendo vencedora
a empresa a seguir:

Empresa vencedora: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. -
CNPJ: 61.074.175/0001-38
Valor total R$ 98.000,00
Núcleo Permanente de Licitações / FSCMP

Protocolo: 890560

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna públi-
ca a  ADESÃO A ATA DE RP Nº 003/2022 DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2022-FCP/PA, nos autos do PAE nº 2022/1413566, destinado a PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS, POR DEMANDA, DE TRATAMENTO ARQUIVÍSTICO
DE DOCUMENTOS HISTÓRICOS, RESTAURAÇÃO, SELEÇÃO E CATALOGA-
ÇÃO DE OBRAS RARAS, DIGITALIZAÇÃO E MICROFILMAGEM DOS DOCU-
MENTOS CONSTANTES DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO, ELABORAÇÃO DE CÓ-
DIGO DE CLASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO (CCD) E TABELA
DE TEMPORALIDADE DE DOCUMENTO (TTD), DE FORMA A PRESERVAR A
DOCUMENTAÇÃO, MODERNIZAR AS AÇÕES E FACILITAR A BUSCA, LOCA-
LIZAÇÃO E ACESSO DE DOCUMENTOS DO ACERVO, para um período de
12 (Doze) meses, com valor anual de R$ 3.006.400,00 (Três milhões, seis
mil e quatrocentos reais), com a empresa OTC. DOC ORGANIZACAO TEC-
NOLOGIA E CUSTODIA DE DOCUMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.º 04.361.968/0001-02.
Belém-PA, 19 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 890438
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 276/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 149073/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 067/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual  AQUISIÇÃO  05 NOTEBOOKS E 70 MINIPC’S,  EMPRESA  VEN-
CEDORA  NETMINAS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI-ME, CNPJ nº:
21.487.782/0001-05, Item: 01, com valor total: R$ 17.800,00 (Dezessete
mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 20/12/2022 a 20/12/2023, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.
Ordenador responsável, em exercício: Sr. TIAGO DE LIMA RIBEIRO

Protocolo: 890566
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 149073/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 067/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual AQUISIÇÃO 05 NOTEBOOKS E 70 MINIPC’S, EMPRESA VENCEDO-
RA SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº: 48.158.347/0001-68, Itens:
02, com valor total R$ 81.340,00 (oitenta e um mil, trezentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 20/12/2022 a 20/12/2023, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.
Ordenador responsável, em exercício: Sr. TIAGO DE LIMA RIBEIRO

Protocolo: 890571

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°
002/2022 (PUBLICADO NO DOE Nº 35.225 DE 20 DE DEZEMBRO DE
2022, Protocolo: 889307).
ONDE SE LÊ:
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 022/2022 (REF. PROC.2022/1451682)
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato N° 022/2022,
LEIA-SE:
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 002/2022 (REF. PROC.2022/1451682)
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato N° 002/2022,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 21 de Dezembro de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 890325